

## Qualität in der Befestigungstechnik

BEVER GmbH - Auf dem niedem Bruch 12 - D-57399 Kirchhundem-Würdinghausen

## LEISTUNGSERKLÄRUNG 8 - SK - 13 - D

- 1. Eindeutiger Kenncode des Produkttyps: **DH 8 SK**
- 2. Typen-, Chargen- oder Seriennummer oder ein anderes Kennzeichen zur Identifikation des Bauproduktes gemäß Artikel11 Absatz 4: DH 8 SK 95 bis 195 mm Bezeichnung siehe Etikett auf Verpackung des Produktes
- 3. vom Hersteller vorgesehener Verwendungszweck oder vorgesehene Verwendungszwecke des Bauproduktes gemäß der anwendbaren harmonisierten technischen Spezifikation: Schlagdübel zur Befestigung von außenseitigen Wärmedämm-Verbundsystem mit **Putzschicht in Beton und Mauerwerk**
- 4. Name, eingetragener Handelsname oder eingetragene Marke und Kontaktanschrift des Herstellers gemäß Artikel 11 Absatz 5: BEVER GmbH, Auf dem niedern Bruch 12, 57399 Kirchhundem
- 5. Name und Kontaktanschrift des Bevollmächtigten, der mit den Aufgaben gemäß Artikel 12 Absatz 12 beauftragt ist: -----
- 6. System oder Systeme zur Bewertung und Überprüfung der Leistungsbeständigkeit des Bauproduktes gemäß Anhang V: System 2+
- 7. Im Falle der Leistungserklärung, die ein Bauprodukt betrifft, das von einer harmonisierten Norm erfasst wird: -----
- 8. Im Falle der Leistungserklärung, die ein Bauprodukt betrifft, für das eine Europäische Technische Bewertung ausgestellt worden ist: notifizierte Stelle, Kennnummer 1488, Instytut Techniki Budowlaneij hat die ETA 09/0001 nach ETAG 014 erteilt, Bescheinigung der Konformität der werkseigenen Produktionskontrolle Nr. WE 1488-CPD-0035/Z
- 9. Erklärte Leistung: charakteristische Zugtragfähigkeit in KN: Beton C12/15: 0,40, Beton C20/25: 0,60, Vollstein: ,040, Lochstein: 0,30, Leichtbeton: 0,40, Porenbeton: 0,40, Wärmedurchgangskoeffizient (W/K): 0,003, Tellersteifigkeit (KN/mm): 0,50

Ust. Id.Nr.:



## Qualität in der Befestigungstechnik

BEVER GmbH - Auf dem niedem Bruch 12 - D-57399 Kirchhundem-Würdinghausen

10. Die Leistung des Produktes gemäß den Nummer 1 und 2 entspricht der erklärten Leistung nach Nummer 9. Verantwortlich für die Erstellung dieser Leistungserklärung ist allein der Hersteller gemäß Nummer 4. Unterzeichnet für den Hersteller und im Namen des Herstellers:

Klemens Grawe, BEVER GmbH

Kirchhundem, 27.05.2013





Ust. Id.Nr.:

DE 126176751